Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Северо-Енисейская средняя школа №2»

ПРИКАЗ

 «15» сентября 2022 года                 №  131

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году

в МБОУ «Северо-Енисейская средняя школа №2»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2022 году», приказа Рособрнадзора от 21.01.2022 № 476 «О внесении изменений в приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139»; во

исполнение распоряжения Управления образования администрации Северо-Енисейского района

от 14.09.2022 №155

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) заместителя директора по УР Платонову И.В.

2.1. Утвердить график проведения ВПР осенью 2022 года в МБОУ «ССШ №2» согласно

приложению к настоящему приказу.

2.2. Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком проведения ВПР,

указанным в пункте 2.1 настоящего приказа, педагогического коллектива МБОУ «ССШ №2» в

срок до 15.09.2022.

3. Ответственному организатору ВПР:

3.1. До проведения ВПР:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ «ССШ

№2» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в личный

кабинет школы в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС

ОКО), заполнить формы-заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макеты

бумажных протоколов и список кодов участников работы в соответствии со сроками,

указанными в плане-графике проведения ВПР, направленным письмом Рособрнадзора от

09.08.2022 № 08-197;

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2022 году, с

процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при

необходимости внести изменение в расписание уроков.

3.2. В день проведения ВПР:

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников в соответствии с Порядком

проведения ВПР в режиме информационной безопасности при тиражировании

материалов для проведения ВПР;

 раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в

аудиториях, заполнить протокол соответствия;

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух

рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

Приложение к приказу

МБОУ «ССШ №2»

от 15.09.2022  №131

График проведения ВПР-2022 (осенний период)

в МБОУ «Северо-Енисейская средняя школа №2»

Дата Предмет Класс Время

начала

работы

Продолжите

льность

выполнения

работы

Каби

нет

Организатор в

аудитории

Ассистент

19.09.2022 математика
5А 9.55 45 минут 318 Сайфудинова Е.А. Новикова Я.А.

5Б 9.55 45 минут 316 Платонова И.В. Джигулина С.Н.

20.09.2022 математика
6А 15.20 60 минут 315 Сайфудинова Е.А. Бросалина В.А.

6Б 15.20 60 минут 318 Платонова И.В. Ермолаева Л.В.

21.09.2022
русский язык

(1 часть)
5А 9.55 45 минут 318 Семченкова Е.Е. Гецель Ю.Е.

5Б 9.55 45 минут 316 Иванова М.В. Агиенко З.В.

22.09.2022

русский язык

(2 часть)

5А 9.55 45 минут 318 Семченкова Е.Е. Гецель Ю.Е.

5Б 9.55 45 минут 316 Иванова М.В. Агиенко З.В.

русский язык
6А 15.20 60 минут 315 Исаева М.И. Бросалина В.А.

6Б 15.20 60 минут 318 Иванова М.В. Ермолаева Л.В.

23.09.2022
окружающий

мир

5А 9.55 45 минут 318 Носкова Е.М. Сайфудинова Е.А.

5Б 9.55 45 минут 316 Бросалина В.А. Иванова М.В.

26.09.2022

биология
6А 15.20 45 минут 315 Бросалина В.А. Агиенко З.В.

6Б 15.20 45 минут 318 Носкова Е.М. Новикова Я.А.

математика
7А 15.20 60 минут 313 Сайфудинова Е.А. Ионов С.С.

7Б 15.20 60 минут 317 Платонова И.В. Исаева М.И.

28.09.2022

история
6А 15.20 45 минут 315 Бросалина В.А. Платонова И.В.

6Б 15.20 45 минут 318 Ермолаева Л.В. Лошакова Н.Б.

русский язык
7А 15.20 90 минут 313 Семченкова Е.Е. Ионов С.С.

7Б 15.20 90 минут 317 Исаева М.И. Подолякина Ю.В.

29.09.2022

естественно-

научный

предмет

7А 15.20 45 минут 313 Булгутова В.И. Ионов С.С.

7Б 15.20 45 минут 317 Носкова Е.М. Исаева М.И.

30.09.2022
гуманитарны

й предмет

7А 15.20 45 минут 313 Ермолаева Л.В. Платонова И.В.

7Б 15.20 45 минут 317 Исаева М.И. Лошакова Н.Б.

03.10.2022 математика
8А 9.55 90 минут 319 Сайфудинова Е.А. Подолякина Ю.В.

8Б 9.55 90 минут 315 Платонова И.В. Джигулина С.Н.

04.10.2022 математика
9А 9.00 90 минут 317 Сайфудинова Е.А. Новикова Я.А.

9Б 9.00 90 минут 320 Платонова И.В. Власова Л.В.

06.10.2022 русский язык
8А 9.55 90 минут 319 Иванова М.В. Булгутова В.И.

8Б 9.55 90 минут 315 Исаева М.И. Агиенко З.В.

07.10.2022 русский язык
9А 9.00 90 минут 317 Семченкова Е.Е. Лошакова Н.Б.

9Б 9.00 90 минут 320 Исаева М.И. Власова Л.В.

10.10.2022

естественно-

научный

предмет

8А 9.55 45 минут 319 Булгутова В.И. Джигулина С.Н.

8Б 9.55 45 минут 315 Носкова Е.М. Платонова И.В.

11.10.2022
гуманитарны

й предмет

8А 9.55 45 минут 319 Ермолаева Л.В. Булгутова В.И.

8Б 9.55 45 минут 315 Исаева М.И. Гецель Ю.Е.

12.10.2022

естественно-

научный

предмет

9А 9.00 45 минут 317 Носкова Е.М. Бросалина В.А.

9Б 9.00 45 минут 320 Власова Л.В. Гецель Ю.Е.

английский

язык

8А

(1 гр)

9.55 45 минут 316 Сулейманов А.Х. Новикова Я.А.

8А

(2 гр)

10.50 45 минут 316 Сулейманов А.Х. Новикова Я.А.

13.10.2022
гуманитарны

й предмет

9А 9.00 45 минут 317 Ермолаева Л.В. Платонова И.В.

9Б 9.00 45 минут 320 Ионова А.О. Власова Л.В.

английский

язык

8А

(1 гр)

9.55 45 минут 316 Сулейманов А.Х. Новикова Я.А.

8А

(2 гр)

10.50 45 минут 316 Сулейманов А.Х. Новикова Я.А.

* Естественнонаучный предмет и гуманитарный предмет формируются на основе случайного

выбора. Гуманитарный предмет в 7-9 классах – один из двух предметов «История» или

«Обществознание». Естественнонаучный предмет  в 7-м классе – один из двух предметов

(«Биология» или «География»); в 8-м классе – один из трех предметов («Биология», «География»

или «Физика»); в 9-м классе – один из трех предметов («Биология», «География», «Химия» или

«Физика»).